
МУ «Урус-Мартановский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
С. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А. СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муницииальни бюджет ни йукъарадешаран учрежден!!

«ОЛХАЗАР-КЮТАР ЙУЬРТАН СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ 
№1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Олхазар-к1огар йуьртан Сулейманов А. ц1. №1 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ
30 августа 2024г № 13f)~ о

с. Алхазурово

Об утверждении перечня учебников, 
используемых в образовательном 
процессе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-Ф3 (ст. 18, п.4;ст.28 п.9;ст.35) «Об образовании в
российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 21.09.2022 №858 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования 
исключенных учебников», решением педагогического совета (протокол 
№1 от 01.09.2023г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, в соответствии 
с утвержденным федеральным и региональным перечнями учебников, 
рекомендуемых к использованию в образовательном процессе на 2024- 
2024 учебный год в соответствии с приложением.

2. Заместителю директора по УР Магомадову М-Э.М., ознакомить 
педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 
представителей) с утвержденным перечнем учебников.



3. Классным руководителям довести до сведения родителей 
информацию об учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 
2024-2025 учебном году, о сохранности учебников, формировании 
учебного фонда.

4. Ответственному за работу школьного сайта разместить 
утвержденный перечень учебников на официальном сайте МБОУ «СОШ 
№1 с. Алхазурово имени А. Сулейманова»

5. Педагогу-библиотекарю Туриевой Л.Х. осуществить выдачу 
учебников учащимся на 2024-2025 учебный год в соответствии с 
утвержденным перечнем.

6. Контроль за исполнением

Директор

С приказом ознакомлены:

данного приказа оставляю за собой.

УрЛ.С.Тасуева
...........

Л.Х. Туриева 
‘М-Э.М. Магомадов


		2024-09-12T16:01:36+0300
	Тасуева Луиза Султановна




